
令和３年４月８日 

高木小保護者 様 

御船町立高木小学校 

校長 福田 雅也   

 

新型コロナウイルス感染予防についてご協力のお願い 

 

陽春の候、皆様におかれましては御清祥のこととお喜び申し上げます。学校も今日から新学

期を迎えました。本年度もどうぞよろしくお願い致します。 

 さて、学校では、これまでと同様、新型コロナウイルス感染予防対策として、マスク着用の

呼びかけや手洗いの徹底、校内の消毒などに取り組んで参ります。保護者の皆様にも再度ご確

認いただき、感染予防へのご協力をお願い致します。 

 

（お願い） 

 １ 感染予防対策 

  ○マスク着用（授業中・登下校時も着用させてください）※体調や気候を考慮し、無理のない範囲で。 

  ○毎朝の検温、体調確認表の提出 

  ○教室内の換気、消毒の徹底 

  ○座席の間隔を広くするなど、三密を避ける工夫をする 

  ○こまめな手洗いの呼びかけ 

  ○給食時の前向き着席・給食当番の健康観察の徹底 

  ○感染リスクの高い学習活動については、感染者の状況を見ながら、リスクの低いものから

徐々に再開するようにする。 

 

 ２ 発熱等、体調不良時の対応について 

  ○学校で発熱（37.5℃以上）が見られた場合には、速やかにお迎えをお願いします。 

  ○朝から発熱が見られる場合には、登校を控えられてください。欠席の場合は、学校まで連

絡をお願いします。 

  ○本人または同居家族がＰＣＲ検査を受けることが決定した場合には、学校までお知らせく

ださい。 

 ○今後、熊本県のリスクレベルが上昇した場合、同居家族に発熱や咳などの風邪症状が見ら

れる場合、出席停止の措置をとることがあります（現在は本人のみです）。 

 

 ３ その他 

  ○マスクには、必ず記名をお願いします。落とし物がたくさんあります。 

  ○御家庭でも、手洗い・うがいなど、感染予防の対策をお願いします。 


